
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение
Калининградской области дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

19.06.2025 г. г. Калининград № 270-ОД

О подведении итогов регионального конкурса лучших воспитательных практик 
«Нравственный ориентир» в 2025 году

В соответствии с приказом Калининградского обратного института 
развития образования от 03.02.2025 года № 017-ОД «О проведении 
регионального конкурса лучших воспитательных практик "Нравственный 
ориентир" в 2025 году» и на основании протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и лауреатов регионального конкурса 
лучших воспитательных практик «Нравственный ориентир» в 2025 году 
(далее - Конкурс) согласно приложению 1.

2. Наградить победителей и лауреатов Конкурса дипломами 
Министерства образования Калининградской области и подарочными 
сертификатами согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-методической работе Л.А. Евдокимову.

Ректор /// Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):
Руководитель структурного подразделения (подпись, расшифровка подписи): 
В дело №



2

Приложение 1 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования 
от 19.06.2025 г. № 270-ОД

Список победителей и лауреатов регионального конкурса лучших 
воспитательных практик «Нравственный ориентир» в 2025 году

№ 
п/п ФИО Должность, ОО Номинация

1. Часовская 
Светлана 
Михайловна

Заместитель директора, 
МАОУ СОШ №21, 
г. Калининград

Победитель

2. Соловьев 
Александр 
Владимирович

Учитель физики, 
МАОУ СОШ № 28, 
г. Калининград

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики в 
рамках школьного 
урока/учебного занятия»

3. Перепелица 
Лариса 
Валерьевна

Учитель географии, МОУ 
«СОШ № 1 им. С. И. Гусева»

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики в 
рамках детских /студенческих 
общественных объединений»

4. Максименко 
Анжелика 
Сергеевна

Советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями, МБОУ 
«СОШ пос. Новоколхозное»

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики во 
внеурочной деятельности»

5. Смирнова Юлия 
Евгеньевна

Методист, Филиал Нахимовского 
военно-морского училища в 
г. Калининграде,

Лауреат в номинации 
«Профориентационные 
воспитательные практики»

6. Дербенёва 
Татьяна 
Ивановна

Учитель технологии, 
МБОУ СОШ № 5, г. Балтийск

Лауреат в номинации 
«Практики воспитательных дел, 
охватывающих всех 
обучающихся и педагогический 
коллектив образовательной 
организации»

7. Суслина Тамара 
Николаевна

Заместитель директора, 
МБОУ «СШ № 2 
им. А. Круталевича 
гор. Гвардейска»

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики по 
организации предметно
эстетической среды»

8. Николайчик 
Ирина 
Владиславовна

Заместитель директора по 
учебной работе, 
МБОУ «Славская СОШ»

Лауреат в номинации 
«Краеведческие и спортивно- 
оздоровительные 
воспитательные практики»

9. Полищук Мария 
Г еннадьевна

Заместитель директора, 
МАОУ ООШ п. Грачёвка

Лауреат в номинации 
«Организация системной 
работы с родителями»

10. Серебренникова 
Олеся Сергеевна

Педагог дополнительного 
образования,
МАУ ДО ДЮЦ г. Черняховска

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики 
"Разговоры о важном"»



3

11. Долгушин 
Викентий 
Владимирович

Учитель истории и 
обществознания, 
МАОУ СОШ № 28, 
г. Калининград

Лауреат в номинации 
«Воспитательные медиа
проекты»

12. Попович 
Наталья 
Викторовна

Заместитель заведующего, 
МАДОУ д/с № 57 
г. Калининграда

Лауреат в номинации 
«Воспитательные практики в 
школьном театре»



4

Приложение 2 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования 
от 19.06.2025 г. № 270-ОД

Подарочные сертификаты победителей и лауреатов регионального конкурса 
лучших воспитательных практик «Нравственный ориентир» в 2025 году

№ п/п Сертификат Сумма
1. Подарочный сертификат победителя Конкурса 70 000 руб.
2. Подарочный сертификат лауреата Конкурса 20 000 руб.


